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Elbląg, dnia 10.02.2023r. 

 
 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
Dotyczy: Postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy soczewek, wiskoelastyków i 
zestawów do operacji zaćmy. 
Nr sprawy ZP/6/2023. 
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły od Wykonawców zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy Pzp 
o poniższej treści:  
 
 
Pytanie 1- dot. Pakietu nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w pakiecie: 
Soczewka sferyczna trzyczęściowa wraz z kartridżem. Materiał części optycznej: akryl hydrofobowy jednorodny z filtrem 
pochłaniającym promieniowanie UV. Materiał części haptycznej: PMMA. Stopień uwodnienia materiału w całym przekroju 
soczewki poniżej 1 %. Średnica optyki 6mm(+/-0,5mm). Średnica całkowita - 13-13,5 mm. Angulacja 5 stopni. Indeks 
refrakcji 1,47 (+/-0,01). Kształt krawędzi części optycznej: przednia krawędź zaokrąglona, tylna krawędź: ostro ścięta. 
Zakres mocy soczewki Od -10 D do +30,0 D w odstępach co 1,0 D. Od +12,5 do +25,5 co 0,5D. Sposób implantacji: 
aplikator wielorazowego użytku? 
Odpowiedź: Zadane pytanie nie dotyczy pakietu nr 2 poz. 1. 
 
Pytanie 2 – dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3 – dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty 
uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 
 
Pytanie 4 – dot. wzoru Umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową 
Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie 
Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na 
bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy umowy bez zmian. 
 
Pytanie 5 – dot. Dotyczy § 6 ust. 1 i 2 Wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 i 2 Wzoru umowy, wg poniższych 
zapisów:  
1. Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw bądź sprzecznej z umową 
odmowy dostaw w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w 
wykonaniu niniejszej umowy ponad termin określony w § 2 ust. 1.  
2. Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez 
wad (po uprzedniej reklamacji przez Zamawiającego) lub dokona wymiany o której mowa w § 4 ust. 2, w wysokości 
0,1% wartości brutto reklamowanego przedmiotu za każdy dzień zwłoki w wykonaniu niniejszej umowy ponad termin 
określony w § 3 ust. 4.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, nie zmienia zapisów umowy. 
 
Pytanie 6 – dot. § 6 ust. 7 Wzoru umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 20% wynagrodzenia 
umownego brutto określonego w § 1 ust. 2.? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zmieni zapisy umowy w tym zakresie.  
 
Pytanie 7 – dot. § 7 ust. 6 Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie minimalnej wysokości zrealizowania przedmiotu umowy do 80% wartości 
brutto umowy określonej w § 1 ust. 2.? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy umowy bez zmian. 
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Pytanie 8 – dot. SWZ Rozdział VIII pkt 1 pkt 1 lit c)  
Czy Zamawiający dopuści złożenie dokumentów potwierdzających dokonanie zgłoszenia lub powiadomienia do Prezesa 
Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (o wprowadzeniu do obrotu 
lub do używania wyrobu) zamiast:  
„potwierdzenia wpisu do rejestru, wydanego przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i 
Produktów Biobójczych”? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie dokumentów potwierdzających dokonanie zgłoszenia lub 
powiadomienia do Prezesa Urzędu Rejestracji  Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i 
Produktów Biobójczych. 
 
Pytanie 9 – dot. Pakietu 5: 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 5 soczewkę o zakresie dioptrażu od 6,0D do + 30D co 0,5D? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10 – dot. Pakietu 4: 
Czy Zamawiający uzna za równoważną, ty samym dopuści możliwość zaoferowania w tym pakiecie soczewki 
preloadowanej, jednoogniskowej, hydrofobowej, akrylowej, asferycznej o poniższych właściwościach: 
- jednoczęściowa, asferyczna (tylna powierzchnia asferyczna z technologią aberracyjnie neutralną); 
- akryl hydrofobowy (wolny od zjawiska glisteningu – potwierdzone badaniami naukowymi – w załączeniu); 
- zawartość wody: < 3% 
- filtr UV: odcięcie dla 10% UV przy długości fali 385 nm; 
- współczynnik refrakcji: 1.51; 
- całkowita średnica: 12.5 mm; 
- średnica optyczna: 6 mm; 
- zakres mocy: 
od -10.0 do +7.0D (co 1.0D wliczając plano) 
od +8.0 do +30.0D (co 0.5D) 
od +31.0 do +32.0D (co 1.0D); 
- kształt części optycznej: obustronnie wypukła (moce dodatnie), plano, wklęsła (moce ujemne); 
- ostre, kwadratowe krawędzie typu Amon-Apple 360° na pełnym obwodzie części optycznej; 
- dwie rozbudowane części haptyczne o ostrych krawędziach, jeden otwór w każdym haptenie (zamknięta 
pętla); 
- angulacja 0°; 
- doskonale stabilna (połączenie technologii AVH zapobiegającej przemieszczaniu soczewki z zakładkami 
Cornerstone); 
- stała A: 118.6 (biometria optyczna), 118.0 (biometria kontaktowa); 
- metoda implantacji: preloaded - injector z jednoręcznym tłokiem posiadający dwuetapowy system Lock & 
Roll z dyszą 1.65mm dla nacięcia do 2.2mm; 
- soczewka przechowywana w 0,9% roztworze NaCL? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 11 – dot. Pakietu 5: 
Czy Zamawiający uzna za równoważną, ty samym dopuści możliwość zaoferowania w tym pakiecie 
soczewki preloadowanej, torycznej, hydrofilnej, akrylowej, asferycznej o poniższych właściwościach: 
- jednoczęściowa, toryczna, asferyczna (tylna powierzchnia asferyczna z technologią aberracyjnie neutralną); 
- akryl hydrofilny (bez zjawiska glisteningu); 
- zawartość wody: 26% w stanie równowagi 
- filtr UV: odcięcie dla 10% UV przy długości fali 380 nm; 
- współczynnik refrakcji: 1.46; 
- współczynnnik Abbego: 56; 
- całkowita średnica: 12.5 mm; 
- średnica optyczna: 6 mm; 
- zakres mocy: 

SE od +8.0 do +30.0D (co 0.5D) 
Cylindry od +1.0 do +6.0D (co 0.5D) 
*na specjalne zamówienie (cena do negocjacji): 
SE od -9.5 do +34.5D (co 0.5D) 
Cylindry od +1.0D do +11.0D (co 0.5D); 
- kształt części optycznej: obustronnie wypukła (moce dodatnie), wklęsła / wypukła tylna powierzchnia (moce 
ujemne); 
- ostre, kwadratowe krawędzie typu Amon-Apple 360° na pełnym obwodzie części optycznej z obu stron; 
- dwie rozbudowane części haptyczne o ostrych krawędziach, jeden otwór w każdym haptenie (zamknięta 
pętla) z technologią zapobiegającą przemieszczaniu soczewki (AVH); 
- angulacja 0°; 
- stała A: 118.6 (biometria optyczna), 118.0 (biometria kontaktowa); 
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- metoda implantacji: preloaded - injector z jednoręcznym tłokiem posiadający dwuetapowy system Lock & 
Roll z dyszą 1.65mm dla nacięcia do 2.2mm; 
- soczewka przechowywana w 0,9% roztworze NaCL. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 12 – dot. wymagań Rozdziału XIII SWZ: 
Czy Zamawiający dopuści złożenie wraz z Ofertą, na potwierdzenie spełniania wymagań określonych przez 
Zamawiającego, Oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych (zgodnie z Ustawą o wyrobach 
medycznych) dokumentów dopuszczających do obrotu i używania na terenie RP oraz Oświadczenie o niezwłocznym 
przedłożeniu ww. dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego zarówno w trakcie trwania postępowania jak i po 
jego zakończeniu zamiast przedkładania pełnej dokumentacji wraz z Ofertą? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 13 – dot. projektu umowy: 
Ze względu na fakt, że w ramach pakietu 2 przedmiotem umowy jest bezpłatne użyczenie aparatu do fakoemulsyfikacji 
uprzejmie prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów regulujących warunki użyczenia aparatu (w 
szczególności termin wstawienia, gwarancji, serwisu, sposobu korzystania itp). 
Czy Zamawiający zgodzi się na określenie wszystkich terminów w umowie dniach roboczych? 
Uzasadnienie: 

Wykonawca nie pracuje w weekendy ani w dni ustawowo wolne od pracy, wobec czego tylko w dni robocze może realnie 
wykonywać obowiązki wynikające z umowy, termin na realizację powinien zaś być tożsamy niezależnie od tego, kiedy 
rozpoczyna bieg. Ponadto, termin dostawy towaru i wymiany towaru wadliwego określony jest w dniach roboczych, zaś 
termin wskazany w §4 ust. 1 i §6 ust. 3 – w dniach kalendarzowych – co wprowadza wątpliwości interpretacyjne i z tego 
względu Wykonawca prosi o korektę.  

Odpowiedź: Bezpłatne użyczenie aparatu powiązane jest z zakupem materiałów i akcesoriów do operacji 
zaćmy, w związku z tym, Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę aparatu wraz z przeszkoleniem personelu 
w zakresie obsługi urządzenia przy pierwszej dostawie zestawu. Gwarancja przez cały czas trwania 
umowy, obejmująca bezpłatne naprawy, wymiany podzespołów oraz okresowe przeglądy serwisowe leży 
po stronie Wykonawcy. Dodatkowa umowa dot. warunków użyczenia może zostać zawarta po podpisaniu 
umowy zasadniczej i nie jest ona przedmiotem w/w postępowania. Zamawiający wyraża zgodę na 
określenie wszystkich terminów w umowie w dniach roboczych. 
 
Pytanie 14 – dot. projektu umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §3 ust. 4 i §4 ust. 1 projektu umowy, że czas realizacji reklamacji 
jakościowej rozpocznie bieg dopiero z chwilą dostarczenia Wykonawcy reklamowanego towaru, zaś reklamacji ilościowej 
– od czasu otrzymania zgłoszenia reklamacyjnego? 
Uzasadnienie:  
Wykonawca nie może rozpatrzyć reklamacji co do jakości towaru bez jego naocznego zbadania, wobec czego termin na 
jej załatwienie może biec dopiero od dostarczenia mu ww. produktu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. 
 
Pytanie 15 – dot. projektu umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §4 ust. 1-3 oraz §6 ust. 5 projektu umowy, że prawo Zamawiającego do 
rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym dotyczyć będzie tylko powtarzających się min. trzykrotnie, 
zawinionych wyłącznie przez Wykonawcę uchybień, zaś kara umowna za zwłokę będzie należna tylko za okres do czasu 
rozwiązania umowy?  

Uzasadnienie:  

Rozwiązanie umowy zawartej na czas określony powinno nastąpić przed upływem okresu, na jaki została zawarta jedynie 
wyjątkowo, w szczególnie uzasadnionych przypadkach. Z tego względu ww. prawo powinno aktualizować się po stronie 
Zamawiającego w przypadku wielokrotnych i rażących naruszeń, wynikających z winy Wykonawcy. Co więcej, w 
przypadku rozwiązania umowy, kara za zwłokę może być naliczana tylko do momentu rozwiązania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się. Ponadto Zamawiający w §6 ust. 4 zawarł: „Dostawca 
zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 5% wartości brutto umowy niezrealizowanej, 
określonej w § 1 ust. 2 w przypadku odstąpienia przez Dostawcę od niniejszej umowy z przyczyn leżących 
po stronie Dostawcy, jak również z powodu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyny 
określonej w § 4.” 
 
Pytanie 16 – dot. projektu umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §6 ust. 1-5 projektu umowy, że: 
1) kara za nieterminową dostawę lub nieterminowe załatwienie reklamacji naliczana będzie od ceny 
niedostarczonego w terminie lub niewymienionego w terminie na wolny od wad towaru a nie od całej wartości 
zamówienia; 
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2) uprawnienie do dokonania zakupu zastępczego aktualizuje się dopiero po wezwaniu Wykonawcy do 
zrealizowania zaległej dostawy i bezskutecznym upływie wyznaczonego w tym celu dodatkowo terminu;  
3) kara za odstąpienie od umowy będzie naliczana od wartości tej części umowy, która nie została zrealizowana?  
Uzasadnienie:  
Kara umowna za zwłokę powinna stanowić ułamek wartości tylko tego towaru, który nie został dostarczony/wymieniony 
w terminie – w innym wypadku byłaby nieproporcjonalnie zawyżona, bowiem Zamawiający ponosi swoistą szkodę 
jedynie w zakresie wartości brakujących/wadliwych produktów. Co więcej, kara za odstąpienie od umowy powinna być 
naliczana od tej części jej wartości, której finalnie nie zrealizowano – w innym przypadku kara byłaby taka sama 
niezależnie od tego, czy umowę wykonano w 1%, czy w 99% – co byłoby niesprawiedliwe. Wykonawca prosi o 
doprecyzowanie lub o potwierdzenie, że tak właśnie Zamawiający rozumie ww. klauzulę. Wykonawca prosi też o 
wskazanie, że zakup zastępczy będzie dopuszczalny jedynie po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do zrealizowania 
zaległego obowiązku i niewykonania wezwania w terminie wyznaczonym dodatkowo. Zamawiający powinien dać 
Wykonawcy szansę na naprawienie powstałego uchybienia przed skorzystaniem z oferty podmiotu trzeciego. 
Odpowiedź: Do pkt 1)Zamawiający w §6 ust. 1 zawarł „Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w 
przypadku nieterminowych dostaw bądź sprzecznej z umową odmowy dostaw w wysokości 0,5% 
wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 
niniejszej umowy ponad termin określony w § 2 ust. 1.”  
Do pkt 2) Zamawiający nie zgadza się.  
Do pkt 3) Zamawiający w §6 ust. 4 zawarł: „Dostawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w 
wysokości 5% wartości brutto umowy niezrealizowanej, określonej w § 1 ust. 2 w przypadku odstąpienia 
przez Dostawcę od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, jak również z powodu 
odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyny określonej w § 4.” 
 
 
Pytanie 17 – dot. projektu umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wskazanie w §7 ust. 6 projektu umowy, że Zamawiający zrealizuje umowę w min. 80% 
jej wartości i w tym zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy ? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 
 
Pytanie 18 – dot. projektu umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie klauzul przewidujących obniżenie cen zaoferowanego towaru w 
następujących jednostkach redakcyjnych projektu umowy: §7 ust. 2 pkt 2, §7 ust. 2 pkt 5 (co do zmiany cen 
producenta), §7 ust. 4? 

Uzasadnienie:  

Ww. klauzula zapewnia Zamawiającemu nieuzasadnioną przewagę, naruszając zasadę kontraktowej równowagi stron. 
Przede wszystkim należy wskazać, że cena ofertowa stanowi wynik kalkulacji, która uwzględnia ryzyko zarówno obniżki, 
jak i podwyżki cen na rynku producenckim, wobec czego Zamawiający nie może oczekiwać od Wykonawcy 
rabatów/upustów. W przypadku waloryzacji, mechanizm ewentualnej obniżki powinien być analogiczny w stosunku do 
tego, który obowiązuje w odniesieniu do podwyżki cen – strony powinny bowiem posiadać analogiczne zabezpieczenie 
swoich interesów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się. 
 
Pytanie 19 – dot. projektu umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7 ust. 3 projektu umowy, w ten sposób, że: 

1) pierwsza zmiana wysokości wynagrodzenia może wejść w życie nie wcześniej niż w pierwszym miesiącu 
drugiego kwartału od dnia zawarcia umowy (pkt 3); 

2) wykreślenie pkt 4;  

3) łączna maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia jaką dopuszcza Zamawiający nie przekroczy 15% wartości 
netto wynagrodzenia pierwotnego w umowie (pkt 5); 

4) odesłanie zawarte w pkt 6 odnosi się do pkt 5 a nie pkt 4; 

5) wskazanie, że nowa wartość wynagrodzenia Wykonawcy zostanie obliczona proporcjonalnie do wzrostu kosztów 

realizacji umowy przez Wykonawcę i będzie obowiązywać od miesiąca następującego po złożeniu wniosku o 
waloryzację?  

Uzasadnienie:  

Skoro waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy może następować raz na kwartał, to pierwsza zmiana powinna być 
dopuszczalna już w pierwszym miesiącu drugiego kwartału obowiązywania umowy, a nie po upływie 6 miesięcy od daty 
jej zawarcia. Ponadto, Wykonawca stoi na stanowisku, że ustawa PZP przewiduje określenie w treści umowy limitu dla 
wszystkich zmian wynagrodzenia, a nie dla poszczególnych zmian – dlatego prosi o wykreślenie pkt 4 z uwagi na brak 
podstaw do wprowadzenia do umowy takiego ograniczenia. Sama wartość maksymalna zmian w zakresie waloryzacji 
powinna zaś zostać określona na poziomie wyższym – Wykonawca proponuje 15% i zaznacza, że może to okazać się 
korzystne dla każdej ze stron. Odesłanie zawarte w pkt 6 powinno odnosić się do limitu dla wszystkich zmian wysokości 
wynagrodzenia – osiągnięcie limitu przewidzianego dla poszczególnej zmiany (niezależnie od braku podstaw do jego 
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wprowadzenia do umowy) nie może wpływać na prawo Wykonawcy do uzyskania waloryzacji w okresach przyszłych. W 
umowie brakuje także jednoznacznego wskazania, w jaki sposób zmiana cen materiałów i kosztów wpłynie na kwotę 
wynagrodzenia Wykonawcy i od którego momentu obowiązywać będzie zmiana kwoty wynagrodzenia – stąd prośba o 
doprecyzowanie tej kwestii. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się. 
 
Pytanie 20 – dot. projektu umowy: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie w §7 ust. 9 projektu umowy fragmentu: „przy czym Zamawiającemu 
przysługuje prawo do natychmiastowego rozwiązania umowy bez względu na okres, na jaki ją przedłużono w przypadku 
zawarcia nowej umowy dotyczącej przedmiotu zamówienia.” ? 

Uzasadnienie:  

Rozwiązanie umowy zawartej na czas określony powinno nastąpić przed upływem okresu, na jaki została zawarta jedynie 
wyjątkowo, w szczególnie uzasadnionych przypadkach. W sytuacji opisanej w ww. klauzuli, Zamawiający powinien 
realizować umowę do końca okresu jej obowiązywania, ewentualnie – wprowadzić prawo jej rozwiązania za 
wypowiedzeniem, by zapewnić Wykonawcy większą stabilność w zakresie wiążącego strony stosunku obligacyjnego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się. 
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